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طرح گازرسانی به ۶ روستای کوهستانی 
شهرستان کلات آغاز شد

همزمان با ششــمین روز دهه فجر انقاب اســامی طرح گازرسانی به 
۶ روستای کوهســتانی شهرستان کات صبح دوشنبه با حضور استاندار 

خراسان رضوی افتتاح و بهره برداری از آن آغاز شد.
اســتاندار خراسان رضوی در این مراسم در روستای تقی آباد با اشاره به اجرای طرح تحول 
روســتایی در ۲ هزارو ۵۹۶ روستای اســتان اظهار کرد: یکی از طرح های تحولی استان در 
روســتاهای بالای ۲۰ خانوار گازرسانی است که در کنار ۱۴ مؤلفه عمرانی و خدماتی دیگر 

در حال انجام است.
یعقوبعلی نظری افزود: در روستاهای پنج شهرستان موضوعات زیرساختی در حال اجرا است 
و از سوی دیگر اشتغال روستایی از دیگر موارد تأکیدی به فرمانداران شهرستان های خراسان 

رضوی است تا با توجه به ظرفیت ها و مزیت های هر منطقه روی آن تمرکز داشته باشند.
وی اظهار کرد: ظرفیت مردمی روستایی، در کنار ایجاد زیرساخت های لازم با پیگیری معیشت 

مردم ساکن در روستاها ارتباط دارد و حائز اهمیت است و در زندگی روستاییان تأثیر دارد.
استاندار خراسان رضوی بیان کرد: روستاها همچون گذشته باید مولد بوده و نیازی به شهرها 
نداشته باشند، همان گونه که در گذشته محصولات کشاورزی و دامداری داشتند، باید مولد شوند 

تا زندگی روستایی متناسب با فرهنگ و معاش روستایی فراهم شود.
وی افزود: موضوعات اجتماعی نیز حائز اهمیت است و نباید ناهنجاری های همچون اعتیاد، 

طلاق و افزایش سن ازدواج در محیط باصفای روستایی وجود داشته باشد. 

 یک هزار و ۶۰ حلقه چاه غیرمجاز
 در خراسان رضوی مسدود شده است

مدیر دفتر حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای خراسان رضوی 
گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد یک هزار و ۶۰ حلقه چاه غیرمجاز 

پر و مسلوب المنفعه شد.
غلامرضا ممدوحی اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد یک هزار و ۶۰ حلقه چاه 
غیرمجاز با حجم ۲۱ میلیون مترمکعب آب توسط امورها و ادارات آب شهرستان ها پر و مسلوب 

المنفعه شد.
مدیر دفتر حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی بیان کرد: حجم صرفه 
جویی آب از طریق جلوگیری از اضافه برداشت چاه های مجاز از طریق نصب کنتور هوشمند 
به میزان ۱۳۵ میلیون مترمکعب بوده اســت.وی افزود: از ابتدای ســال جاری تاکنون تعداد 
۲۹۳ دستگاه کنتور هوشمند نصب و تعداد ۵۲۴ دستگاه کنتور هوشمند مانیتورینگ شده است.

ممدوحی با اشاره به پیاده سازی الگوی مدیریت مشارکتی آب، گفت: از ابتدای سال جاری 
یک تفاهم نامه مدیریت مشارکتی منعقد شده و تفاهم نامه در شهرستان های درگز و گناباد در 

مرحله انعقاد است.

جریان نفت به پایانه سیهان ترکیه متوقف شد

ترکیه در پی وقوع زلزله شدید، در اقدامی احتیاطی، جریان نفت به پایانه 
صادرات نفت سیهان در کرانه دریای مدیترانه را متوقف کرد.  شرکت دولتی 
بوتاش صبح دوشنبه پس از وقوع یکی از شدیدترین زلزله های خاورمیانه 
در چند سال اخیر، تصمیم گرفت فعالیت پایانه نفتی سیهان را متوقف کند و 

نشست فوق العاده ای درباره این موضوع برگزار کرد.
این زلزله ویرانگر ۷.۸ ریشتری که بامداد دوشنبه جنوب شرق ترکیه و شمال سوریه را لرزاند، 

صدها کشته در ترکیه و سوریه بر جای گذاشت و زیرساخت ها را تخریب کرد.
بلومبرگ به نقل از یک مقام آگاه که مایل نبود نامش فاش شود، نوشت: نشتی در خطوط لوله 

تغذیه کننده این بندر شناسایی نشده است.
پایانه سیهان، یک هاب مهم برای فروش نفت شمال عراق و جمهوری آذربایجان است. طبق 
آمار رصد کشتی و بارگیری نفت که توسط بلومبرگ گردآوری شده است، بیش از یک میلیون 
بشکه در روز نفت از این بندر در ژانویه صادر شده است. نفت از سیهان عمدتا به پالایشگاه های 

اروپایی ارسال می شود.
به گزارش یک مقام انرژی ترکیه نوشت: خطوط لوله کرکوک-سیهان که حامل نفت خام 
از عراق به ترکیه است و خط لوله باکو-تفلیس-سیهان در زلزله شدیدی که به وقوع پیوست، 
آسیب ندیده اند. با این حال، فعالیت در پایانه نفتی سیهان در جنوب ترکیه متوقف شده است. این 

پایانه از مرکز وقوع زلزله، حدود ۱۵۵ کیلومتر فاصله دارد. 

آزموده را آزمون خطاست
ادامه از صفحه یک

شرایط سیاسی داخلی و خارجی و همچنین سوءمدیریت ارزی در جایگاه های بعدی قرار دارند 
و در مسیر تشدید بیماری تورمی کشور حرکت می کنند.پیوستن اروپا به صحنه فشار علیه ایران، 
افزایش دامنه تحریم ها علیه ایران، گمانه زنی در زمینه تحریم سپاه پاسداران و همچنین محدود 
کردن شرایط ارزی ایران توسط عراق مسائلی هستند که تنگنای ورود ارز به ایران را تنگ تر 
می کنند و در کنار تورم و التهابات فضای سیاسی داخلی، به افزایش نرخ ارز دامن می زنند.یکی 
دیگــر از چالش های اصلی بازار ارز را می توان فاصله معنادار نــرخ دلار آزاد و دلار ۲۸ هزار و 

۵۰۰ ص۸تومانی نیمایی مورد نظر رئیس جدید بانک مرکزی عنوان کرد.
 سیاست بانک مرکزی مبنی بر افزودن بر سامانه ها فقط به چندنرخی شدن بازار ارز دامن 
می زند؛ سیاستی که به کرات توسط دولت های قبل آزموده و غلط بودن آن محرز شده است.
اختلاف دو نرخ زمینه ساز سرکوب صادرات و اعطای مشوق های بیشتر برای واردات می شود، 
زیرا صادرکنندگان باوجود نرخ های بالای ۴۰ هزار تومان در بازار آزاد تمایلی برای بازگشت ارز 
به چرخه اقتصاد با نرخ بازار نیما نخواهند داشت.این رویکرد سیاستی در بازار ارز، باعث انصراف 
بسیاری از صادرکنندگان از فعالیت تجاری می شود؛ بخشی از بازرگانی خارجی کشور را تعطیل 
می کند؛ تولیدکننده را دچار زیان و در ســایه کمبود منابع ارزی التهابات قیمتی در بازار ارز را 

تشدید می کند.
در مقابل، واردکنندگان شرایط را به نفع خود می بینند و دلار ارزانی که از بانک مرکزی دریافت 
می کنند را در بازار آزاد با نرخ های بالاتر به فروش می رسانند. گواه این ادعا آمارهای تجارت 
خارجی کشور از ابتدای سال است.منابع ارزی کشور عمدتا از مسیر فروش نفت، فرآورده های 
نفتی، پتروشیمی، فولاد، محصولات شیمیایی و همچنین کشاورزی تامین می شود. در سال 
جاری دولت تنها نیمی از پیش بینی خود در زمینه صادرات نفت را محقق کرد؛ آن هم با نرخ 
بالای ۱۰۰ دلاری نفت.حالا یک سوال به ذهن متبادر می شود مبنی بر اینکه باوجود محدویت 
در منابع ارزی دلیل این حاتم بخشی جناب رئیس کل بانک مرکزی چیست و چرا ایشان اصرار 
به تکرار خطاهای گذشته دارد.همچنین با آنکه چشم انداز تامین ارز در کشور مبهم و نگران کننده 
است، عمده سیاست های مقامات دولتی مبتنی بر مدیریت هزینه است و هیچ اثری از شناسایی 

مسیرهای جدید تامین ارز در گفتمان اقتصادی آنها دیده نمی شود.
هرچند انتظار می رفت تغییر سکاندار بانک مرکزی با تغییر نگاه نهاد پولی در حوزه مدیریت بازار 
ارز همراه شود، اما کماکان شاهد تکرار سیاست های شکست خورده گذشته با واژه ها و گفتمان 
و شیوه های جدید هستیم؛ حال  آنکه کشور به شرایط خطرناک و نگران کننده ای رسیده و دیگر 
فرصت آزمون و خطا ندارد.ظاهرا این آقای اقتصاددان فراموش کرده که نرخ ارز دســتوربردار 
نیست و شرایط بازار و تورم در تعیین نرخ ارز نقش اصلی را ایفا می کنند. حاتم بخشی باید زمانی 
انجام شود که تامین ارز سهل  باشد، نه برای ایران که تحت تحریم است؛ بنابراین چوب حراج 

زدن به منابع ارزی، آورده ای جز رانت برای اقتصاد ایران ندارد.

اخبار کوتاه 

وزیر نیرو با اشــاره به رشــد ۲۰ تا ۳۰ برابری 
بخش های مختلف صنعت آب و برق ایران گفت: 
ظرفیت تولید برق کشور از ابتدای انقاب اسامی تا 
امروز از ۷۰۰۰ مگاوات به بیش از ۹۰ هزار مگاوات 

رسیده است. 
علی اکبر محرابیــان صبح دیروز در آییــن تجدید میثاق با 
آرمان های امام راحل)ره(، به تحولات صنعت آب و برق پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران اشاره و تصریح کرد: این تحولات 
نسبت به گذشته قابل قیاس نیست، به طوری که در بخش های 
مختلف صنعت آب و برق شاهد رشد ۲۰ تا ۳۰ برابری هستیم.

وزیر نیرو با بیان اینکه در ابتدای انقلاب اسلامی ظرفیت تولید 
برق در کشور ۷۰۰۰ مگاوات بود، یادآور شد: در آن زمان کشور 
در حوزه صنعت برق وابستگی کامل به سایر کشورها داشت، 
به طوری که کارشناسان صنعت برق فقط مجوز تعویض روغن 

ترانس برق را داشــتند؛ این در حالی اســت که امروز ظرفیت 
نیروگاهی صنعت برق کشور بیش از ۹۰ هزار مگاوات است.

به گفته وی، اکنون صنعت برق کشــور بــه طور کامل به 
خودکفایی رسیده  است، علاوه بر آن حجم وسیعی از خدمات 
فنی و مهندسی این عرصه صادر می شود و ساخت نیروگاه ها 
در خارج از کشور توسط متخصصان و مهندسان ایرانی صورت 

می گیرد.
محرابیان ضمن ابراز خرســندی از اینکه امروز فرآیندهای 
طراحی، اجرا و نگهداری صنعت برق کشور به طور کامل توسط 
متخصصان و مهندسان داخلی هدایت می شود، خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر برخی از کشورهای خارجی و همسایه به خدمات 
و تجهیزات صنعت برق ایران وابسته اند، برای مثال اکنون بخش 
عمده ای از صنعت برق کشور عراق توسط شرکت های ایرانی 

ساخته و نگهداری می شود.

وزیر نیرو در حاشــیه آیین تجدید میثاق بــا آرمان های امام 
راحل)ره( گفت: امروز این افتخار نصیب ما شــد تا همزمان با 
ایام الله دهه فجر، همراه کارکنان صنعت آب و برق برای تجدید 
میثاق و عهد با آرمان های بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در 

کنار حرم مطهر امام راحل حضور یابیم.
وزیر نیرو افزود: بی تردید مســئولان کشور در مسیر انقلاب 
برای حفــظ  آرمان های حضرت امام خمینی )ره( و شــهدا 
وظیفه ســنگینی دارند که مهمتریــن آن خدمت بی منّت به 
مردم است. طبیعتا پس از گذشت چهل وچهار سال از پیروزی 
انقلاب اسلامی فراز و نشیب هایی در این مسیر رخ داده است، 
اما مســئولان در بخش های مختلف کشور خدمت کردند و 
توانســتند با پیروی از آرمان هــای والای بنیانگذار جمهوری 
 اسلامی ایران، در مسیر تداوم راه انقلاب اسلامی ایران و شهدا 

گام بردارند.

سرپرســت شــرکت پایانه های نفتی ایران، تکمیل پروژه های نیمه تمام، نوسازی 
تأسیسات و زیرساخت های حیاتی، توجه به سرمایه های انسانی، پشتیبانی از مناطق 

عملیاتی و تقویت ستاد مهم ترین اولویت های کاری شرکت دانست.
عباس غریبی، در نشستی با حضور مدیران، رؤسا و کارشناسان با تبریک فرا رسیدن چهل وچهارمین بهار 
انقلاب شکوهمند ایران اسلامی و ایام الله فرخنده دهه فجر گفت: دهه مبارک فجر،  سرآغاز طلوع اسلام و 
تجلی شکوهمند حماسه عظیم ملت ایران است، این ایام یادآور اراده پولادین مردمی بود که با توکل به خدای 
متعال و روحیه ایثار و شهادت طلبی، استقلال طلبی و عدم وابستگی توانستند نظام ظلم و ستم و استبداد را 

در هم شکسته و آزادی، عدالت و استقلال مردم را به عنوان آرمان انقلاب اسلامی به منصه ظهور برسانند.
وی ادامه داد: به عنوان یک شرکت فنی و عملیاتی، فعالیتی را در صنعت نفت انجام می دهیم که بسیار فنی 

و تخصصی است و نقش مهمی در اقتصاد و تداوم بالندگی اقتصاد کشور دارد.
سرپرست شرکت پایانه های نفتی ایران افزود: شرکت پایانه های نفتی ایران در خط مقدم جبهه اقتصادی 
کشور قرار دارد و همکاران در شرایط تحریمی هم اکنون، خوش درخشیده اند و مأموریت اصلی شرکت را 
که دریافت، ذخیره سازی، اندازه گیری، صادرات نفت خام و میعانات گازی کشور است در گستره خلیج فارس و 

دریای عمان به صورت جهادی، با رعایت استانداردها، سلامت و ایمن انجام می دهند.
غریبی تصریح کرد: در مجموعه ستادی و مناطق عملیاتی مأموریتمان را با تمام توان انجام می دهیم و 
تقویت ستاد که پشتیبان و موتور محرکه خوبی برای مناطق عملیاتی به شمار می رود، یکی از اولویت ها است.

وی افزود: توجه به نیروهای انسانی رسمی، قراردادی، پیمانکاری و ... به عنوان مهم ترین ارزش سازمان و 
رفع نواقص و تقویت کمّی و کیفی ساختار سازمانی شرکت یکی دیگر از اولویت های ما است.

سرپرست شرکت پایانه های نفتی ایران تأکید کرد: حضور مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در جزیره 
خارک مصوبه های خوبی در مباحث عملیاتی شرکت، همچنین مسئولیت های اجتماعی داشت که می تواند 
چراغ راهی برای ما باشد و بی شک در ادامه با حمایت هایی که ستاد شرکت ملی نفت خواهند داشت به بهبود 

شرایط بسیار امیدوار هستیم.

 عملکرد درخشان شرکت 
 پایانه های نفتی ایران در دوران تحریم

سیزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان روز دوشنبه 
با حضور معاون وزیر نفت در امور پژوهش و فناوری در اهواز گشــایش یافت.  در این 
نمایشگاه ۲۷۰ مجموعه صنعتی و دانش بنیان از ۱۶ استان کشور، آخرین فناوری ها و 

دستاوردهای بومی صنعت نفت کشور را به نمایش گذاشته اند.
این نمایشگاه با شعار ایران قوی، نفت دانش بنیان و تکمیل زنجیره ارزش از ۱۷ تا ۲۰ بهمن )ساعت ۹ تا 
۱۷( برای بازدید متخصصان و کارشناسان صنعت نفت و عموم مردم دایر است.مدیرعامل شرکت ملی مناطق 
نفتخیز جنوب در آیین گشایش سیزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان 
که سرســرای اجتماعات کوی فداییان اسلام برگزار شد، گفت: این نمایشگاه فرصتی طلایی برای تمام 
مجموعه های نفتی است که با همدلی و همراهی یکدیگر کارهای بزرگی را به ثمر برسانند.علیرضا دانشی 
افزود: ۲۷۰ مجموعه در این نمایشــگاه حضور دارند که بیش از ۷۵ درصد از آنها از مجموعه های ارزشمند 

سازنده هستند. 
وی با اشاره به حضور پُررنگ شرکت های دانش بنیان در سیزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات 
صنعت نفت خوزستان گفت: افزایش بیش از ۱۰۰ درصدی حضور شرکت های دانش بنیان باعث افتخار است 
و امید است این حضور ۲ برابری شرکت های دانش بنیان مُنجر به تحقق مُطالبه رهبر معظم انقلاب مبنی 

بر صنعت نفت دانش بنیان شود.
 به گفته  مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب مجموعه های دانش بنیان و شرکت های خوزستان 
نیز در این نمایشگاه حضور قابل توجهی دارند و این مساله بارقه ای از امید را در دل همه روشن کرده است.
وی با اشاره به شعار سیزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان باعنوان »ایرانِ 
قوی، نفتِ دانش بنیان و تکمیل زنجیره ارزش« گفت: پیشرفت های بسیاری خوبی در زمینه سخت افزاری 
داشتیم و از این دوره با موفقیت عبور کردیم ولی در زمان حاضر وارد مرحله ای شدیم که لازم است به ابزار 

دقیق توجه ویژه داشته باشیم .
دانشی با اشاره به ضرورت اقتصادی تر شدن صنعت نفت بیان کرد: صنعت نفت باید به یک بنُگاه اقتصادی 
تبدیل شود به این معنا که از زنجیره های ارزش نفت تمام استفاده را ببریم و صنعت نفت را اقتصادی تر 
کنیم.مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب گفت: در یک سال گذشته قراردادهای بسیار خوبی منعقد 
شده و یکی از مهم ترین کارهای انجام شده فروش گازهای مشعل بود که برای نخستین بار در صنعت 

نفت اتفاق افتاد. 
وی از فعال سازی »ان.جی او » در شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب خبر داد و افزود: متاسفانه فعالیت 
تشکل ها در کشور بسیار مغفول واقع شده بود که به لطف خدا توانستیم اقدام به فعال سازی آنها کنیم.استاندار 
خوزستان نیز در این آیین توجه به صنایع پایین دستی نفت و دانش بنیان ها در صنعت نفت را مورد تاکید 
قرار داد و گفت: این ۲ موضوع صنعت نفت را متحول کرده و به پیش خواهد بود.علی اکبر حسینی محراب 
افزود:خوزستان با نیروی انسانی ماهر در صنعت نفت می تواند هاب)مرکز( ساخت قطعات صنعت نفت کشور 
شود و این ظرفیت با کمک شرکت های دانش بنیان در خوزستان وجود دارد.وی گفت: مدیریت خوزستان 

از سرمایه گذاری در صنایع پایین دستی نفت حمایت می کند و قادر است همه موانع را در این مسیر بردارد.

نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات 
صنعت نفت در اهواز گشایش یافت

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری گفت: بحث جمع آوری گازهای همراه یکی 
از مواردی است که مقام معظم رهبری بر آن تاکید کرده است و در این زمینه امیدواریم طرح های 
در دست اجرا هرچه سریعتر به نتیجه برسند. در این خصوص وزیر نفت نیز این اطمینان را داده 

است تا با اهتمام انجام شده بتوانیم این موضوع را تا پایان دولت جمع آوری کنیم. 
وحیدرضا زیدی فر در آیین گشایش سیزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان که 
امروز، ۱۷ بهمن ماه در اهواز برگزار شد، اظهار کرد: بحث جمع آوری گازهای همراه یکی از مواردی است که مقام 
معظم رهبری بر آن تاکید کرده است و در این زمینه امیدواریم طرح های در دست اجرا هرچه سریعتر به نتیجه 
برسند. در این خصوص وزیر نفت نیز این اطمینان را داده است تا با اهتمام انجام شده بتوانیم این موضوع را تا پایان 
دولت جمع آوری کنیم.وی افزود: بحث ال ان جی بحث سابقه داری در صنعت نفت است اما هنوز به نقطه ثابت و 
مشخصی در این حوزه نرسیده ایم. در دیداری که وزیر نفت با مقام معظم رهبری داشتند ایشان ابراز امیدواری کردند 
تا این موضوع نیز در این دولت به سرانجام برسد تا بتوانیم صاحب فناوری LNG و خود LNG بشویم.معاون 
وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری بیان کرد: دو برابر شدن شرکت های دانش بنیان حاضر در نمایشگاه 
نفت خوزستان در مقایسه با سال گذشته مایه خوشحالی است.زیدی فر اظهار کرد: رویکرد دولت جدید این است که 
بحث صدور خدمات فنی و مهندسی در دستور کار قرار گیرد و کارگروهی در این زمینه نیز تشکیل و در حال فعالیت 
در این خصوص است.وی افزود: صنعت نفت و سازندگان تجهیزات آمادگی کامل دارند تا صادرات خدمات فنی 
مهندسی با بالاتریت کیفیت را برای کشورهای همسایه و کشورهایی که خواهان تولیدات داخلی ایران هستند داشته 
باشند.معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری با اشاره به بحث های حمایتی از شرکت های دانش بنیان 
گفت: مجموعا بالغ بر ۳۱۰۰ میلیارد تومان معادل ۹۵ میلیون دلار قرارداد و تفاهم نامه با شرکت های دانش بنیان و 
فناور داخل کشور داشته ایم.زیدی فر با اشاره به توافق نامه هایی با وزارت دفاع عنوان کرد: با توجه به تاکیدات مقام 
معظم رهبری صنعت نفت باید از لبریز فناوری بخش هایی از جمله وزارت دفاع استفاده کند.وی با اشاره به بحث 
اعلام ممنوعیت خرید خارجی از سوی وزارت نفت برای اقلامی که در داخل کشور تولید می شوند، گفت: بالغ بر 

۲۰۰ قلم کالا در سطح صنعت نفت با توجه به تولید در داخل کشور اعلام ممنوعیت خرید خارجی شده است.

اطمینان وزیر نفت برای جمع آوری 
مشعل ها تا پایان دولت

وزیر نیرو:

ظرفیت تولید برق به بیش از ۹۰ هزار مگاوات رسید

تصدی گری در خودروسازی
ادامه از صفحه یک

خودروسازی ایران با قدمتی ۶۰ ساله، شاهد فرازونشیب های 
فراوانی بوده است، به نحوی که جامعه از آن انتظارات فراوانی 
دارد، لذا آسیب شناسی مشکلات این صنعت و ارائه راهبردهای 
مناسب به منظور برون رفت از چالش های موجود، امری ضروری 

است.
در کشــور ما صنعت خودروســازی به ویژه پس از انقلاب 
اسلامی همواره در زمره صنایع مادر و استراتژیک بوده و صنعت 
خودروسازی به عنوان دومین شاخص مهم اقتصاد ملی پس از 
صنعت نفت و گاز همواره مورد توجه و حمایت سیاست گذاران 
قرار گرفته است. لیکن نگاه های غیرکارشناسی و کوتاه مدت 
باعث شده در حال حاضر این صنعت استراتژیک با مشکلات 
جدی مواجه باشد و خودروهای تولیدی از جهات مختلفی مانند 

کیفیت، تنوع، ایمنی و قیمت از وضعیت مطلوبی برخوردار نبوده 
و نتوانسته است رضایت مشتریان داخلی خود را تامین نماید.

از مهم ترین علل و دلایل افزایش قیمت خودروهای تولید داخل 
می توان به موارد ذیل اشاره نمود:_ فروش سبدی به نمایندگی ها 
و احتکار خودرو به وسیله برخی نمایندگی ها و نیز تعلل در فروش 
خودرو به وسیله خودروسازان به منظور بالابردن قیمت خودرو_ 
برخی سیاســت گذاری های وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
افزایش نرخ تعرفه و توقف ثبت سفارش های خودروهای وارداتی، 
که منجر به ورود نقدینگی به بخش خودروهای داخلی و افزایش 
کاذب تقاضای خرید خودرو و قیمت آن در بازار شــده است._ 
صدور مجوز افزایش قیمت خودروهای داخلی تا میزان ۹.۶ درصد 
از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت برای خودروهای بالای 
۴۵۰ میلیون ریــال و هفت درصد برای خودروهای پایین تر از 

۴۵۰ میلیون ریال توســط شــورای رقابت و اخیرا به صورت 
افسارگسیخته و خودسرانه توسط خودروسازان._ افزایش بهای 
تمام شــده خودرو به دلیل زیان انباشته خودروسازان از سنوات 
گذشته تاکنون_ وجود نقدینگی ســرگردان، تبدیل فرهنگ 
اســتفاده از خودرو از کالای مصرفی به کالای ســرمایه ای و 
افزایش قدرت نقدشوندگی آن که موجب افزایش تقاضا در سطح 
بازار شده است._ اعمال تحریم های ظالمانه و نوسانات نرخ ارز 
که سبب کاهش تولید، افزایش قیمت خودروهای تولیدی و در 
نهایت نارضایتی مشتریان شده است._ ناکارآمدی سامانه های 
فروش شــرکت های خودروسازی در پیش فروش خودرو و به 
تبع آن افزایش نارضایتی و بدگمانی مشتریان._ تصدی گری 
دولت در امور شرکت های خودروساز داخلی و تصمیم گیری های 
دولتــی به جای واگذاری امور آن به بخش خصوصی و اعمال 

سیاست های کنترلی و تنظیم بازار._ افزایش قیمت عمده مواد 
اولیه مصرفی در خودروسازی._ عدم توانایی کافی خودروسازان 
داخلی در تامین نیاز مشتریان و واردات خودروهای خارجی به 

..DKD و CKD صورت
با توجه به بالا بودن قیمت تمام شده خودرو به دلیل بالا بودن 
هزینه های جانبی و سربار تولید ضروری است با توجه به بند۵ 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی مبنی بر »سهم بری عادلانه 
عوامل زنجیره تولید« و نیز بند۶ سیاســت های کلی اقتصاد 
مقاومتی مبنی بر »افزایش تولید با اصلاح ساختار تولید و بهبود 
در مدیریــت منابع و توازن بین منابع ورودی و خروجی به ویژه 
هزینه های سربار تولید و هزینه های مالی ضمن افزایش تولید« 
قیمت تمام شده خودرو را کاهش داد. ازسوی دیگر سرمایه گذاری 
و حمایت از واحدهای دانش بنیان متناسب با بند۲ سیاست های 

کلی اقتصاد مقاومتی به منظــور تولید خودروهای کم مصرف 
درجهت اصلاح الگوی مصرف متناسب با بند۸ سیاست های کلی 
اقتصاد مقاومتی از دیگر نکاتی است که باید مورد توجه مدیران 
این صنعت قرار گیرد. همچنین ازجمله پارامترهای تاثیرگذار 
توســعه صادرات، تولید خودروی متناسب با نیازهای بازارهای 
صادراتی است که در بند۱۰ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
مورد تاکید قرار گرفته است. با توجه به بررسی های انجام گرفته 
در روند راهبرد خودروسازان جهان، طراحی و تولید خودروهای 
هیبریدی و خودروهایی با ســوخت جایگزین، از موارد مهم در 
صادرات اســت که با سرمایه گذاری در مراکز تحقیق و توسعه 
)بند۲ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی( و پیوندهای راهبردی و 
گسترش همکاری با کشورهای دیگر )بند۱۲ سیاست های کلی 

اقتصاد مقاومتی( قابل اجرا خواهد بود.

ســخنگوی صنعــت آب گفت: بر 
اساس آخرین آمار ثبت شده بارش ها 
۱۰۹ میلی لیتر اســت که نسبت به 
بلند مدت ۵۴ ساله ۹ درصد کاهش 

بارندگی داشتیم. 
فیروز قاســم زاده سخنگوی صنعت آب در 
یازدهمین نشســت خبری گفت: بر اساس 
آخرین آمار ثبت شده و با توجه به بارش های 
نســبتاً خوبی که داشتیم بارش ها ۱۰۹ میلی 
لیتر اســت اما نسبت به بلند مدت ۵۴ ساله ۹ 
درصد کاهش بارندگی داشــتیم؛ که سومین 

سال خشک را سپری می کنیم.وی ادامه داد: قزوین، اردبیل، سیستان و بلوچستان، 
آذربایجان شرقی، خراسان شمالی و رضوی و تهران کمترین بارندگی را در سال 
جاری داشــته اند همچنین اســتان های اصفهان، چهارمحال و بختیاری، یزد و 
کهگیلویه و بویر احمد و گیلان بیشترین میزان بارندگی را داشته اند.سخنگوی 
صنعت آب اضافه کرد: از ۸.۹ میلیارد متر مکعب ورودی سدها که از ابتدای سال 
وجود داشته است ۱۲ درصد کاهش وجود داشته است و مقایسه خروجی ها و با در 
نظر گرفتن تدابیری برای مصرف بهینه در نظر گرفتیم خروجی سال جاری ۶.۸۵ 
میلیارد متر مکعب است که ۱۴ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه دارد.وی اضافه 
کرد: حجم موجود آب ســدها به ۲۱.۱ میلیارد متر مکعب رسیده که یک درصد 
کاهش در حجم مخازن وجود دارد. سدهای مهم ۱۲ درصد پرشدگی دارند و برخی 
حتی به ۱۰۰ درصد رسیده اند.سخنگوی صنعت آب ادامه داد: ۵ سد مهم تهران 
وضعیت مطلوبی ندارند و سدهای کشور ۴۳ درصد پرشدگی دارند که تقریباً معادل 
 سال گذشــته است.وی با اشاره به کاهش حجم مخازن سدها گفت:،زاینده رود
 ۱۲ درصد، تهران ۱۲ درصد، کرخه ۱۸ درصد پرشدگی دارد، کارون و دز ورودی 
خوبی داشته و ۶۰ درصد مخازن پر شده است.قاسم زاده با اشاره به اینکه میزان 
حجم برف را به صورت ماهواره ای و از ۳۰۰ نقطه اندازه گیری می شود توضیح داد: 
در کشور ۱۳میلیارد متر مکعب پوشش برفی وجود دارد که از این میزان ۷۰ درصد 
در قالب تبخیر و نفوذ در سطح زمین از دسترس خارج می شود و تنها ۳۰ درصد 
به صورت روان آب وارد سدها و مخازن می شود.سخنگوی صنعت آب ادامه داد: 
میزان پوشــش برفی در حوضه آبریز کارون را ۲.۵ میلیارد متر مکعب و در حوزه 
سدهای تهران را ۷۰۰ میلیون متر مکعب است.قاسم زاده با اشاره به وضعیت دریاچه 
ارومیه گفت: تراز دریاچه اکنون ۱۲۷۰.۱۸ مترمکعب است و یک میلیارد و ۳۶۰ متر 
مکعب موجود آب دریاچه ارومیه است. وی در ادامه به مقایسه تعداد سدهای ساخته 
شده در قبل و بعد انقلاب پرداخت و گفت: ۴۱۹ سد در کشور ساخته شده که از 
این تعداد ۱۹۵ ســد ملی و بزرگ هستند. قبل از انقلاب ۱۹ سد ملی داشتیم که 

اکنون این تعداد ۱۰ برابر شده است. همچنین 
از ۱۹۵ سد ملی ۳۲ سد در برنامه ششم توسعه 
به بهره برداری رسیده است.سخنگوی صنعت 
آب در مقایسه شبکه زهکش و آبیاری نیز بیان 
داشت: قبل از انقلاب ۵۵۰ هزار هکتار شبکه 
آبیاری زهکشی داشتیم که این رقم اکنون به 
۲.۳۹۰ میلیون هکتار رســیده است و از این 
میزان ۱۴۹ هزار هکتار در برنامه ششم به بهره 
برداری رسیده است.وی با اشاره به نیروگاههای 
برقابی گفت: تعداد نیروگاههای برقابی از ۱۸۰۴ 
مــگاوات قبل از انقلاب به ظرفیت اســمی 
۱۲۱۸۸ مگاوات رســیده یعنی ۷ برابر شده که از این میزان نیز ۶۰۸ مگاوات در 
برنامه ششم اجرا شده است.قاسم زاده همچنین گفت: در برنامه ششم توسعه ۶۹ 
هزار و ۶۰۰ چاه مسدود شده که از محل انسداد آ »ها ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون متر 
مکعب آب در آبخوانها ذخیره شده است. همچنین ۱۲۳ هزار پروانه چاه در برنامه 
ششم اصلاح شد.وی در پاسخ به سوال مهر مبنی بر میزان مصرف تهرانی ها با 
توجه به فصل سرد سال گفت: با توجه به اینکه در فصل خنک سال قرار داریم 
از پیک هایی که در تابستان داشتیم فاصله گرفتیم اما همچنان از استاندارد بسیار 
فاصله داریم به طوری که الگوی مصرف ۱۵۰ متر مکعب باید مصرف داشته باشند 
در حالیکه میزان مصرف ۲۲۰ اســت. که انتظار می رود این شکاف ۵۰ درصدی 
کاهش پیدا کندوی ادامه داد: بد مصرف ها همچنان مانند گذشته با همان عدد وجو 
دارند و تغییری ایجاد نشده است.وی درباره آخرین وضعیت رهاسازی آب از سوی 
افغانستان تصریح کرد: طرح اصلاح سازه بند کمال خان هنوز نهایی نشده است، 
در حال حاضر وزارت امور خارجه کشور ورود کرده و پیگیری هایی صورت گرفته 
که این بند اصلاح شود.سخنگوی صنعت آب ادامه داد: طبق بررسی ها بارندگی 
در این کشور مناسب بوده و به این ترتیب رهاسازی صورت می گیرد اما پافشاری 
ما در مذاکرات بر این است که طبق پروتکل تخصیص آب صورت گیرد اما طرف 
افغان رهاسازی را منوط به اصلاح سازه کرده است. وی گفت: جلسات داخلی نیز 
در وزارت نیرو انجام می شود و مهندسی ارزش صورت می گیرد که دیپلماسی به 
چه نحو باشد و نتایج و دستاوردها بررسی می شود. قاسم زاده وضعیت تأمین آب در 
تهران گفت: تمام آب هایی که امکان شرب دارد شناسایی کردیم، جلسات هفتگی 
این است که هر طرحی تصویب شود به عنوان اقدام اضطراری وارد مدار شوند، 
اصل تخصیص ها همین است که اجرایی می شود و طبق سنوات قبل هم به همین 
شــکل بوده است.وی تاکید کرد: ما اکنون بدنبال منابعی هستیم که در شرایط 
اضطراری از رودخانه ها، خرید چاه کشاورزی و تخصیص های جدید استفاده کنیم تا 

مشکلی برای تأمین آب شرب تهران نداشته باشیم.

صنعت نفت ایران پــس از گذر از 
فزاز و نشیب های متعدد در سال های 
گذشــته اکنون به شــرایط نسبتا 
مطلوبی دست یافته تا جایی که طبق 
گفته های وزیــر نفت فروش نفت 
سبک ایران بیشتر از تولید است و 
می گویند  کارشناســان  که  آنطور 
می توان به آینده این صنعت امیدوار 

بود. 
درآمدهای حاصل از فروش نفت، میعانات 
گازی، خالــص گاز صادراتــی و فــروش 

فرآورده های نفتی در طی ۱۰ ماهه گذشته در مقایسه با ۱۰ ماهه سال قبل ۴۰ 
درصد افزایش داشته است. در حوزه میعانات گازی بیش از ۷۰ میلیون بشکه در 
این مدت  فروش و وصول درآمد صورت گرفته، با توجه به ارقام فروش نفت و 
میعانات گازی و خالص گاز صادراتی پیش بینی شده از این محل در بودجه سال 

۱۴۰۱ تا پایان سال تحقق می یابد.
آنطور که اعلام شده صادرات نفت خام ایران در نوامبر سال ۲۰۲۲ میلادی به 
حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه و در ماه دسامبر هم به بالاترین سطح در 
۴ سال گذشته رسیده، اکنون ظرفیت تولید نفت کشور ۳.۸ میلیون بشکه است 
که مدتی می تواند ادامه داشته باشد، بخشی از این افزایش تولید از محل احیای 
چاه های کم بازده و بخشی دیگر مربوط به توسعه میادین جدید و بخشی مربوط 
به اســتفاده از روش های ازدیاد برداشت است و آنطور که حسن خجسته مهر، 
مدیرعامل شرکت ملی نفت اعلام کرده  هشت سال آینده قادریم به تولید ۵.۷ 
میلیون بشکه نفت برسیم.وی  با بیان اینکه در مسیر افزایش تولید مراحلی قرار 
دارد که حلقه اول اکتشاف، حلقه دوم حفاری، حلقه سوم تولید و بهره برداری و 
حلقه چهارم فرآورش است که چالش ها در هر حلقه شناسایی شده است، گفت: 
۱۶ مخزن عمیق در مناطق نفتخیز جنوب با فشار بالا داریم که تا کنون توسعه 

پیدا نکرده است.
در شش ماهه نخست فعالیت دولت،  ظرفیت تولید یک میلیون بشکه  افزایش 
یافت و به ظرفیت تولید قبل از تحریم ها رسیدیم که هزینه ۵۰۰ میلیون دلاری 
را در بر داشت. این سرمایه گذاری رشد ۶۰ درصدی متراژ حفاری در این دوره را 
در پی داشت و موفق به افزایش ۸۰ درصدی سرعت حفاری شدیم و سرعت 
حفاری از ۱۰.۵ متر در روز به ۱۸.۲ متر در روز رســیده است و از ۱۴۷ هزار متر 

حفاری در سال ۹۹ به ۲۳۵ هزار متر در سال ۱۴۰۰ رسیدیم.
در شــرایط کنونی شرکت ملی نفت ایران در بخش نفت ۱۵۸ میلیارد بشکه 
معادل نفت خام و ۱۸۲ میلیارد بشکه معادل نفت خام، ذخایر گاز در اختیار دارد که 

در مجموع ۳۴۰ میلیارد بشکه معادل نفت خام 
می شود و مقام نخست در جهان به حساب 
می آیــد. ایران در تولید نفــت و گاز در بین 
شرکت های نفتی ملی و بین المللی رتبه سوم 
جهان را در اختیار دارد و ۴۱۰ مخزن نفت و 

گاز را مدیریت می کند.
طبق آخرین خبرها امسال ۲۰۰ هزار بشکه 
تولید نفت سبک ایران افزایش یافته و آنطور 
که جواد اوجی وزیر نفت خبر داده مشتریان 
زیــادی برای نفت خام ســبک ایران داریم 
به طوری  که از این نوع نفت برای عرضه کم 
داریم.وی در هفته های گذشته نیز اعلام کرد که اکنون در کانال تولید روزانه ۳ 
میلیون بشکه نفت قرار گرفته ایم، ضمن آنکه ظرفیت تولید نفت سبک کشور با 
ابتکار همکارانم در شرکت ملی نفت ایران و پژوهشگاه صنعت نفت روزانه ۲۰۰ 

هزار بشکه افزایش یافته است.
افزایش تولید نفت و آمار و ارقام موجود در این حوزه بیانگر فصلی نو در صنعت 
نفت ایران است، در همین رابطه نرسی قربان کارشناس حوزه انرژی در خصوص 
ظرفیت های موجود در صنعت نفت به ایسنا گفت: ایران در حدود ۱۵۰  میلیارد 
بشکه ذخیره نفت دارد که این ذخایر در حوزه های مختلف قرار گرفته اند، توسعه 
میادین به دو دلیل قابل اهمیت است، اول اینکه میزان تولید افزایش یابد و دلیل 
دوم نیز جبران کاهش منابع دیگر است.وی با بیان اینکه امکان افزایش منابع قطعا 
وجود دارد و این ظرفیت و پتانسیل را نیز داریم که بتوانیم میزان تولید را توسعه 
دهیم، اظهار کرد: ظرفیت افزایش تولید در نفت سبک و سنگین بستگی به میزان 
اکتشافات دارد، هرچه میزان اکتشافات بیشتر باشد می توانیم به منابع جدیدی 
دست یابیم.این کارشناس حوزه انرژی در خصوص جذب مشتری در حوزه نفت، 
گفت: بزرگترین مشکل در این حوزه تحریم ها است، همیشه در حوزه نفت و گاز 
مشتریانی از  اروپا، ژاپن، چین، هند و کشورهای آفریقایی و غیره وجود داشت اما 
اینکه چطورمی توانیم مشتریان جدید پیدا کنیم بستگی به این دارد که روابط ما با 
کشورها و مساله تحریم چگونه حل شود اگر این مشکلات حل شود نفت ایران 

قطعا مشتریان زیادی خواهد داشت.
قربان با اشاره به پتانسیل های افزایش ظرفیت تولید، گفت: افزایش ظرفیت 
تولید بستگی زیادی به میزان سرمایه گذاری انجام شده که در صنعت نفت دارد، 
باتوجه به اینکه در حال حاضر به دلیل مسائل مختلف نمی توانیم سرمایه گذاری 
زیادی  در حوزه های نفتی داشته باشیم، افزایش تولید نیز محدود خواهد بود اما 
اگر شرکت های بین المللی انرژی با ایران قرارداد ببندند و وارد تولید نفت شوند 

امکان افزایش تولید نفت ایران تا پنج میلیون بشکه در روز به راحتی وجود دارد.

تقاضای نفت ایران از تولید جلو زد کاهش 9 درصدی بارندگی در بلند مدت 


